Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

COMITÊ DE GESTÃO EXECUTIVA DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 1ª SR

RESOLUÇÃO REGIONAL Nº 1387

Em 20 de setembro de 2024.

O Comitê de Gestão Executiva da 1ª SR da Companhia de Desenvolvimento

dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - Codevasf, em sua 846ª Reunião Ordinária, no uso

de suas atribuições e tendo em vista o artigo  26 do Regimento Interno da empresa

RESOLVE:

I - Homologar, nos termos da Resolução nº 252/2024 da Diretoria Executiva da

Codevasf, o resultado da licitação, na modalidade "Pregão Eletrônico", do tipo "Menor Preço por

item", modo de disputa: aberto, Edital nº 900006/2024, objetivando a constituição de Sistema de

Registro de Preços - SRP para fornecimento, incluso transporte, carga e descarga, de barcos e

motores, destinados ao atendimento de diversos municípios e comunidades rurais, na área de

atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais, com base

Relatório de Julgamento (peça 65) e no Relatório do Pregoeiro (peça 73), do processo

59510.002032/2024-18-e.

II - Autorizar, em conformidade com a Resolução nº 252/2024 da Diretoria

Executiva da CODEVASF, a contratação das empresas vencedoras para fornecimento dos itens

objeto desta licitação, no valor global de R$ 957.287,50 (novecentos e cinquenta e sete mil

duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), de acordo com o Relatório de Julgamento

(peça 65) e com o Relatório do Pregoeiro (peça 73), conforme segue:

a) EVOLUTION SHOP SOLUCOES COMERCIAIS LTDA - CNPJ:

46.347.836/0001-68, no valor total de R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais) para o

fornecimento do item 1 (barco alumínio - descrição conforme Anexo I do Edital nº 900006/2024 -

peça 55) e item 2 (cota do item 1 - exclusividade para ME e EPP - barco alumínio - descrição

conforme Anexo I do Edital nº 900006/2024 - peça 55);

b) AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -

CNPJ: 08.563.964/0001-50, no valor total de R$ 475.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil

reais) para o fornecimento do item 3 (motor popa 15HP - descrição conforme Anexo I do Edital nº

900006/2024 - peça 55);

Processo nº 59510.002032/2024-18

e-DOC 26A13A81
Proc 59510.002032/2024-18-e

Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 26A13A81

https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=26A13A81
https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=2032&filter[anoproc]=2024

Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

c) LIBORIO COMPANY COMERCIO VAREJISTA EM EQUIPAMENTOS

ELETRÔNICOS UNIPESSOAL LTDA - CNPJ: 53.375.725/0001-20, no valor total de R$

42.287,50 (quarenta e dois mil duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) para o

fornecimento do item 4 (cota do item 3 - exclusividade para ME e EPP - motor popa 15HP -

descrição conforme Anexo I do Edital nº 900006/2024 - peça 55).

III - Condicionar a contratação das empresas vencedoras do certame licitatório

à emissão das Notas de Empenho respectivas.

Versão original assinada pelo Superintendente Regional da 1ª Superintendência Regional -

Substituto

AROLDO MAURO DE SENA JUNIOR

Superintendente Regional da 1ª Superintendência Regional - Substituto

Proposta Regional nº 1393/2024

Processo nº 59510.002032/2024-18

e-DOC 26A13A81
Proc 59510.002032/2024-18-e

Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 26A13A81

https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=26A13A81
https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=2032&filter[anoproc]=2024